ANNOTATIONES.

R Egestum.) Sic & Bader placuit Regesta * non ut val-
179. ge dicuntur, registrum appellari, ut ex eo videre licet in
annulationibus in Pandectarum super l. abesse, ff. de ministris,
quia res gestas continet. Et litteras publicas loco registri dicere
perficiuntur. Nihil referre aliquid in litteras publicas est, quod bar-
bari

bardi iure registrare vocant. Nic. Ant. Grauati.

b Horum procuratores.) Addit. Mil. in reper. in ver. procurator. & procurator confitimus ad causam, hoc idem dictum videtur cum alterum eiusdem iudicis mandante, & non aliud a nosariorum facienda est, ut Baldus et in l. 1. in apud quem, col. 1. prima, vers. iubebit, ubi Pan. Castr. & alij C. de eden. Nicolaus Antonius Grauatus.

c Cum clausula.) Proscriptum executionem cum clausula tamen si senserit se gravatum, & dicatur sententia interdictoria. & valens, verum comparente citato, in eum simplicis citatione resolvitur, ut plenissimum per Alz. & Iaf. in l. de pupilli. & meminisse, ff. de no. ope. suaria. & per eandem Iaf. in l. inquit quam. & ubi decresum. ff. de off. procons. ubi num. 5. & 6. bene opinione recipiorem esse att. Citatio autem non comparente, proscriptum in eius consummatio seruum remaneat, transiit in indicatum exequacioni demandatur. affl. dat. 167. numero quarti. & Dilectores in dict. l. de pupilli. 5. meminisse, ubi Ripa num. 24. vers. sextas ipsius, bene quod consummum opinionem affirmat. Et prout citatus non obstante tali presumpcio in eius posse, finem persuerare, Dec. cons. 460. vise, col. 3. & 4. Bellon cons. 18. parviss. nu. 24. Paris. cons. 39. non possunt, colom. 2. lib. 1. Rata datif. 259. fratell. in fin. & Capit. decimo. 71. Nicolaus Antonius Grauatus.

d Ad ubi.) Exemplum alterum de iure & non exemplar, seu originalis (ut appellari) partibus eundem est. ea. questionem contra, utrius. & omnia de probat. Spec. num. de seculo. & publicatis, in primis. Imel. Abb. & Felic. in cap. cum bona, in l. no 1. de probare quod quidem nos solum in ipsis partibus locum habemus, sed in iudice appellacionis citato ad quem ad illa re cognosciturum trahit. multo debet, non autem exemplar ipsorum; quoniam non iudex, ad quem tubere posset, ut fieri exemplar transfiguratur, ut Auctur. Bar. & Salic. voluntate in l. sec. p. super his. C. de appell. & idem Salic. in l. vols. in fin. C. de relati. Nicolaus Antonius Grauatus.

e Patres.) Relicit hoc ex patrum benignitate servari dicit, cum de iure contrarium causaverit, ea frater inquit, & ea pastoralis & utrilibus Doctribus de causa posset. & propr. & tradit. Affl. datif. 272. in primis. Nic. Ant. Grauatus.

*f Iustitia & error iuxta alia, illud est manus, et
etiam.*

L I B E R

omnibus in causis diligenciam studium, atque curam adhibeas; quix enim veritas aliis clausificare poset. Iudicet C. de iud. c. iudicantem, 30 q. 1. cap. super questionum S. Iacobianis, de off. deleg. qd. facit text. in l. 1. C. commun. vel epif. Verum si que index factus debet, scire cupit, Poller. Iugos in princ. suis praex. isti, student se ornare bene vivendi moribus, ubi per utram accura et multa scribit. Sed prob. Deum immortalem, in ante aspergundisque diuinas hodie ut plurimum indices studierat, que teste Cicero, in 2. ad. judiciorum, religionem, veritatemque se erat persuaderet. Et quoniam Repub. illi frrophantia perniciissima sunt, ex Demosth. in Orac. contra Aristot. perdidere, licet, sic dicente. Si quis vero interrogaret, quoniam genus omnium bestiarum, qui in ciuitate sunt, improbussum sunt, neque sunt agriculta, neque mercatores, neque argentiarij, neque eismodi quisque, sed qui quæstus ducunt. Nicolaus Anselmus Graecus.

E Tu (gator) Confiri ad hoc Ciceronis illud de Oratore: Et si opere est subito sepe dicere, cum illud utilius, semper spacio ad cogitandum, paratus atque accuratus dicere. Hinc Demosthenes numquam dicere ex tempore solitus era. Qui sepe, ut dicere à populo laetassit, noctis aucti prius cogitasset. Teste Damasio Brundio. Et ob id maligne Pothos dicente. Demosthenis enymemora lacrimam dixerat: Respondit Demosthenes. Sed non radeo mihi, qd. tibi lacrima confortat. Nicolaus Anselmus Graecus.

H Amplius. In lata opuma procedit, quod author ait, cum
25 * a sacris intercedens, quem excommunicatum sacrilegionem appellans, in iustis agere non valeret. Id est se defendere utique posse, cap. intellectus, ubi Burr. qd. ait de iudic. qd. cap. 1. sed tunc in 6. Et A. d. decim 368. nam. p. ubi nec adiuvem. I. difamari. C. de iug. qd. manum. experiri posse testatur, quod Dicit. etiam volunt, ait. cap. intellectus, nam. 14. qd. ejus
26 adeo agendi via ei populudetur, ut fit cum procuratore excommunicato iudicium veniatur, illud nullum sit qd. invalidum quod quidem iuramenti vendicar tam si pro actore, quam res procurator intercessione, ut per Abb. Et Felic. in cap. post confessum de prob. qd. in cap. significauerunt, de excess. Intellige sicut ut per eos modi mandati tempore excommunicationis condicis suorum, scimus vero, si folles, qd. adiutoriarum de ea non operantes.

penes, quia non iudicem valeres *Quod de re Vant legat in
trahit de null. fratre in ut. quis per dicit. de null. tam. 136.* Et ne-
rum sit. ex def. habeb. seu mand. no. 136. C. Franc. Marc. decr.
Dolph. 969. ubi quando excommunicatio gesta iuribus subficiunt
dilectio. C. Dic. in cap. dilectio. col. 1. de except. atque Tit. q. de
veraq. etenad. f. 1. in gls. 9. no. 179. cens. seq. ubi multa equu-
27 la. i. C. unde* etiam excommunicatio etiam habuit. Non tamen
28 summa non procedere in * causa antistariorum : nam aduersari
agentem auctoritate resurcentur ; excommunicatio exceptio
opponi non posst. ut praeclarè Decras scribit conf. 300. colum.
viii. vers. secundò. Ceterum quod supra dictorum excommunicatio
29 non * ad se defendendum comparare posse. scimus intelligere. non
procedere in loco insigni ; in quo per procuratorem comparare
menstr. ut Fel. mit. in d. c. intelligentiam. qui de communione opinio-
ne reflectatur, ubi insuper prodidit frequentem interpretationem fra-
ueniam esse excommunicatum de nullius sententia & opposere
huiusquam posse. videt eo loco. nam pulchritudo Felicis. loquitur.
Et nudem excommunicatus (ut dicitur) procurator esse non po-
sisti. sed nec aduersari. c. decr. 10. de penit. exccm. in 6. Nec
enim art. 10. cap. veritatis. ubi Abbo de dato C. con. C. Oigas
in tract. Penit. quæfisi. 14. qui plura in excommunicatis. Sed
uberioris lo. Lignatus in tract. de censura ecclesiastica 16. C. 17.
Paris. in c. cum litter. d. in c. vobis no. 1. de except. Cogit. in
confut. Burg. ill. des infideli. rubric. 1. p. 6. num. 15. Jean. Syl.
in tract. de benef. in 3. par. quæfisi. 4. Comes. in c. 1. no. 16. de re-
strib. in 6. Sed has de re sibi facilius credam credit. Sec. consular
in Reg. 31. C. Felicis in dict. cap. intelligentiam. qui à num. 7. ad
form. usque regulam cum 14. summas subnotulis. quas ante cum
Dominis comitamus in dict. cap. 1. de restrib. in 6. C. non fuisse
Peleff. praeceteris de beneficiis non minus multe. quam capi-
re multa scripsit in C. loquitur. concord. in recipio. de censu. pagina
383. colum. 2. cum pluribus sequitur. ubi enim base ad regulam
61. penas. quibus afflictionis sunt excommunicatus innoventi pro-
cessuerat. opium ergo penas. Nihil' aus Amelius Gratianus.
 i. Item cum.) Conclufo * in causa non est de iudicio subficien-
30 ria. tunc si omisceretur. non ob id tamen iudicium in officiis redi-
deretur. Felicis in c. cap. I. C. A. de re iud. C. Marian. in praxi.
in 6. par. in 15. abo num. 9. quid. hoc in foro C. iudicari procedere
intelligendum erit. C. in foro ecclesiastico in beneficioribus tan-

L I T E R.

*Item causis, & summarij sicuti vobis in profanis & ordinariis
per nos approbat in el. sape, in ver. cito de ver. sign. Quia de re
est plene legem non vicius in e. cum dilect. sol. b. verb. quibus
sicut de fid. i. str. Capit. dec. 1. col. 9. dicitur concil. 93. & 53. &
Pan. de null. fons ex def. proc. no. 45. Nicol. Ante Grammat. 1.
k. Saltim dispensante.) Judicet * (qui tamen vere judicet
3. ibus) proprijs salarys , que si principes , nec res ipsas submin-
istrans, sicuti esse debent, ut nihil amplius etiam circumscriptionis
spicularium nomine explicant , quod quidem omni luri quam-
consecrationem sit, ex Salutis urbis sententia patet. Lec. c. 3. si di-
cetur; Neminem concubitis, neq; calumnia sententia, & con-
tra illi effectu suspensus velletur. & haberetur 36. a. s. in nō facit. 2.
23. q. e. paratus. & ea. nullum, ita etiam ex Imperatoris pre-
scriptis ea autem ut iud. sine quoque suff. s. scriptum exemplar. 2.
aliquip, iuribus, que Spec. eius. cum de salut. s. dictum. no 3. So-
ciatis a. s. in const. leg. Neap. Capitularium in 16. no. num. 6.
presertim in causis summarij, in quibus spicularis exigere non
licet, etiam si suspensio non haberetur. & in causis quoque mo-
rabilius personarum, ut velut Bal. in aut. generaliter, col. 1.
C de epist. & cler. cui consensit Iacob. Acta romanae curiae. 30. Et
ad hoc ordinarii iudicet spicularis capere prohibentur , quod si ei
è principis delegatis causa fuerit, in qua ratione sine delegatione
iudicare debebant, ut illas licet capere non possit, suspensi plati-
nent : ad. in c. de hoc, col. 3. de finis. Nec excol. auersem iudicet ha-
bent si eas non petant, sed partes spicularis debent, ut idem Fel. pul-
chri volunt in rubr. & in c. 1. ad fin. co. ut &. in e. sua res, de he-
mis. quod sentire Iacob. videtur in L. 1. no. 3. ff. de cond. ob cau. &
latius Iac. Nov. 2. in sua ful. sup. in 101. iiii. pro. com. no. 97. ubi
32. etiam in 3. ampl. quod * nec consuetudo spicularis repudiari, inde
est exceptus. & traditionem est 2. Fel. in ea ad apostol. can. de finis.
Quia de re dicit Glosa videtur in sum. in ver. iudeo. s. 1. 5. ver. de
sentencia. Abb. in c. cum ab anno de vita & beneficii. cler. & Par-
pa. in L. col. 2. no. 70. C de eadem. Nicol. Ante Grammat. ar.
1. Ceterum.) Hunc pertinet , que super dictum habet qualem
cap. 10. sed ist. B.
in Nonnunquam.) Adde Fratres. & alias in cap. cum cesserit,
23. de appell. & Decessus. 3. 4. ubi * quod iudex suam interlocutor-
tiam usque ad secundam sententiam calumna remunerare posset. vel
addere aut diminuere, nam & si sententia interlocutoris in quedam
parte si*

parte in indicatum transfor. aliter tamet est, quod ad ipsum indicem prope Praefat in cap. 1. n. 9. 1. & Iaf. in L. quod iugit max. 46. q. de re iud. scriptum reliquere qui hanc opinionem communi-
cibus suffragiis esse receptam refutatur, quod securus est in dif-
finitione l. Pandus ibidem scrib. omnes. ff. dñe iud. & Alex. confi.
119. libr. 3. iuxta dictam remittare non posse. cum fandus
fis officio, ita Alex. & Iaf. limitant in d. l. quod iugit. Idem li-
mitatur, nec ipsius habere in interloquitoria, in qua se iudicem
pronunciat, cum illam nec recti, remittere valeat, ut ex loco Iaf.
n. 9. qui hanc esse communem opinionem afferit; tunc fandus limita-
tur in interloquitoria his confirmata, ut per Alex. confi. 99.
lib. 3. glo. rui C. car. iudicatur in aliis verbis supra ea, de app. t. p.
Astr. in add. ad decif. cap. Thol. 181. Item limitatur si iudicat
terpindine prolati subj. t. una etiam index nec corrigerat
nec alijs pronunciantur potest ad iugit sententia difficultate, te-
stis Abb. id cap. cum operante, num. 6. de auct. & ej. secundum
cum communem opinionem Nicolaus Antonius Gratianus.

n Veluti solita.) Notarii & confitentes clausulari in instrumentis
34 sic apponere tenent, quinimmo etiam si posuerit ex communis for-
mula pro expresso habeatur, per Decr. in e. cum Ad. Per ubi la-
ti Dec. num. 6. de seq. & Iaf. in L. argenteis. n. 7. ff. de cdm.
Gram. dec. 63. n. 19. & 10. Boer dec. 182. volum. vblm. Tresq.
qui plura cumulati in trall de iure conf. in 3. par. uit. limitata,
7. cum seq. & Purp. in L. cunctis popular. n. 101. C. & jum. ut
mit. & fidei eath. Nicolaus Antonius Gratianus.

De sequestra possessionis & fructuum.

C A P . L

S V M M A R I V M.

- t** *Sequestratio et si regulariter prohibita sit, in pla-*
risque tamen casibus permissa est, & n. 13
- z** *Sequestrata ecclesia, non poterit ir, qui possidebat*
A a a amplius

L I B E R

- amplius se intromittere, etiam in servitio ecclie-
sie.* & num. 12.
- 3 *Iudex ordinarius in his quae seruitium ecclie
resipiant, prouidere debet.*
 - 4 *Sequestris officium quale sit.*
 - 5 *Sequestratio coereditur in causa beneficiali, etia-
si a sententia appelleatur, & de nullitate dicatur.*
 - 6 *Sequestratio post sententiam postfforii fieri potest.*
 - 7 *Sequestratio pro tertio non fit, & in nonnullis ca-
sibus etiam pro principali.*
 - 8 *Sequestratio impeditur per triennalem possef-
fionem.* & num. 18.
 - 9 *Sequestratio per fiduciasteriam cautionis impedi-
tur, quod tamen limitatur, & vide num. 19.*
 - 10 *Sequestres plures an esse debeant, vel unus suffi-
ciat.*
 - 11 *Sequestris subrogari, & ex causa mutari possit.*
 - 12 *Sequestrationi si quis se intromittat, qua pena
plicetendus.*
 - 13 *Iudex an possit esse sequester.*
 - 14 *Iudex an possit aliquem cogere, ut sit sequester.*
 - 15 *Sequester an possit renunciare sequestro.*
 - 16 *Sequestris an salarym babere debeant.*
 - 17 *Sequestrum quando possessionem tollat.*
 - 20 *Sequestres, qui male in administratione se geffer-
rint tenentur.*

ATQ. *Sequestatio secundum juris regulas prohibita sit to-*
Esto tit. C. de prohib. sequestra. pecu. plurib. camē calibas
specialiter permissa est, quas non alias hic repetit. poteris.
vbi opes erit, eos videre, is capite secundo, vbi glo. &
Doc.

- Doc. extra de sequestra, possit & fructuum, & apud Specie-
tit. per totum. & de executione sententiae s. nunc dicendu-
verit. quid si habet en executori, & apud Doc. in l. 6 fideiussor.
s. f. qui fatus cogit. in l. aquilitionem. & de vlafr. & per
canonicas extra, in 6. & in cle. vnaica, en. tit. Quibus spe-
cialibus casibus vltimus est, quem constitutio Viennensis
concilii addidit registrata in d. clem. vnaica, en. tit. & quem
b quocidie in Rom. Cur. prae manibus habemus, & videlicet
quod si causa beneficialis in Ro. Cur. erat etiam & contra
possessorem beneficij prima feratur sententia, que diffi-
cilioz sit, vltum fuit eidem facio concilio ad comprimentu-
dum litigantium malitias, ut beneficij possessio cum fro-
ntium custodia apud personam ordinarii sequestretur, citoq. vno
bus idoneam per loci ordinarium sequestretur, citoq. vno
hic ex casib. quibus inferior introcidere se posset in cau-
sa ad Ro. Cur. devoluta, quem glo. in d. clem. vnaica, verbo
loci ordinarii vocat, & refert alium, de quo in c. em te-
neantur, extra de appell. & alibi dicemus. Quam seque-
strationem prescripto casu adeo necessariam postmodum
reputatis Inscr. vi. ut negligentibus fortè locorum ordina-
riis similes sequestrationes pro facultate sibi a d. coecilio
tributa, de qua in d. cle. vnaica facere, hanc eandem faculta-
tem Auditoribus faci Palatii in causis coram eis vertenti-
bus concessit, prout in extravaganti dicti Inscr. de faculta-
tibus Auditorum Rotze, quam bullam Innocentianam vul-
go vocant, continetur. Idque ut opinor, alia ratione, quia
casus hic exceptus limitationes aliquas admittit, & pro-
pterea articulus sequestrationis plerumq. in controverbia
vadit, ita, ut non nisi causa in hoc cognita, & admisita quia-
doq. adiutoriis decerni solet sequestratio, & dignum vi-
stis fuit, ut hæc difficultas in auditorio diluteretur potius
quam apud loci ordinarium.
- c** Quamobrem vltis iudiciorum intolentia Ro. Cac. ut
eadem citatione, qua possessorum ad sententiam citari faci-
mus, addatur quoque, & ad videndum decerni sequestrum
& ne de persona sequestri sit controverbia, solemus quoq.
eudem citationi addere, & ad concordandi de sequestra-
toribus, & patres solent voca cu ipse lenitaria simile seque-
stru decernere apud personas, de quib. litigatores concur-
Aa 3 dauc-

L I B E R

dandebit, vel ipsius negligentibus Auditor causa ex offi-
cio deputaverit, semper tamen ordine, sive, & facultatibus
(vt supra diximus) idontas. Quod si is, qui sententiam ob-
tinet in ipsa petitione sententia omiserit petere sequen-
tium, non eo minus poterit victor illud post sententiam
vel ab eodem Auditore, qui proauctorans erit sequenti
audientia, vel si interim causa appellationis fuerit com-
missa, & priori Auditori inhibito facta, illud a indice, ad
quem absque alia speciali commissione, & in vim eiusdem
extrauag. Ina. vi. superius citata & obtinere poterit, Caff.
decis. 5. de sequest. posf. & fruc. num. 5. ibi, cum decretri te
quatuor soleat fieri statim lata diffinitiva, eadem auditio
vel sequenti, & vbi ita sequestratio fiat in vim dictae clem.
vnice, sed tit. sequestratus non solum fructus, sed etiam
beneficium ipsum, seu illius possedit. ex. in d. clem. verbo,
beneficii pos. vbi etiā gl. verbo, beneficium, & notant Doc.
in c. examinata, de iisd. ita "quod non poterit is, qui vñq.
ad sequestrum possedit, amplius se introdixere, non solum
in fructibus, sed acc. etiam in servizio Ecclesie, celebrando
missas, vel alias verbum Dei predicando, minuſq. aliis
quispiam nisi ab habente potestatem missas fuerint, Aegi.
comela. 419. per predicationem, eodem tir. utpote ab or-
dinario loci ex facultate sibi attributa in d. cle. vnica. ep.
tit. cum quo licet auditores facri Palatii ex iudicto Io.
Inno. vi. de quo supra in hoc munere concurrant, eunq. in de-
cernendo sequestrum praeceteriorum crediderim " tamen
facultatem ordinarii in aliis, en quibus Auditores palatii non
disposuit, illam remanere, & in similibus prædictis, que
Ecclesia seruitorum relpcione prouidere posse, arque de-
bet ex sua ordinaria facultate, que ex dispositio[n]e di-
cta clemente, videtur porius excitata, imo prorogata, quam
de novo concessa propter notas, & tradit. lo. An. in addition
ad Spec. in rub. eo. tit. circa si ibi est igitur ordinaria pro-
rogata sedem simpliciter excitata. Et cum supra discri-
mus similem sequestrationem fieri non solum fructuum,
sed etiam ipsius beneficij, poterunt etiam sequestratores
præmissis omnibus pro eorum facultate manu[m] appo-
nere. Imo non solum poterunt similem subtilitatem qui
Ecclesia inseruat, amovibilem depucare, sed si que alia
para.

jura sicut ipius sequestrator Ecclesie exercere, quod admittit Palatium etiam in iure eligendi, vel presentandi, ita quod si durante leuestro vacuerit beneficium, cuius electio, vel presentatio ad sequestratam Ecclesiam pertineret, poterunt pro eorum facultate sequestres elegere, vel preflectare, Ro. decisi. 333. in antiquo glo. de elect. & sequestra, que facultas (ut opinor) extenditur etiam ad ius conferendi, vacallumque vel emphyteumaticum ingenendi, & alia quaevis sequestrator Ecclesie iura exercendi, glof. in d. cl. vnuca, verbo beneficium, & Doct. ibidem ac in d. c. examinata, de iudic.

d Eruntque *a isti* " sequestres opimi fructuum custodes, quos interim vendere, & alia facere poterunt, quae diligens patris familiis in re propria faceret, & quicquid importantis oneribus fibi supererit, ei, qui haecem victoriā te portabit, restitucent, rex. in d. cl. vnuca in f. principiū, ratione insert glo. ibid. quod eti de fructibus beneficii sequestrati, tuncum deductis oneribus, & impētis supererit, ut exinde possint prædia pro Ecclesia comparari: non tam posset lequester suprabundantes fructus in emplorem prediorum convertente glof. ibidem, vel bo, restituant

e Ampliantur *hac* quae de leuestratione supra diximus, ut præscripto calu corceditur leuestratio etiam si a sententia (ut permittatur) stat appellaretur atq. de nullitate diceretur, rex. in d. cl. vnuca, eo. tit. 1c. q. etiam si nou ab ipso possefore, sed a tertio pro son parentis interesse emissa esset appellatio, Ro. deci. 360. in not. si feraror, de app. & cec. 393. in antiquo not quod si feratur, de feratēs, & de sequestra. Nisi forte nullitas ex defunctu iurisdictionis proponeretur *hac*, enim nullitas, quae iurid. & onus respiicit leuestrationem impedit, glo. f. in f. & Doct. in d. cl. vnuca. Et quod de appellatione supra d. Nam est, procederet, etiam si nou solam ab ipsa sententia, sed etiam ab omnibus inde leuestris appellatu fuisset, non autem expressa causa grauaminis, quosa appellationē a leuestri decreto sub illo verbore compēdit, ab omnibus inde leuestris interpositam, Ro. deci. a. Bisignet. de sequestr. pol. & truc. Caff. decisi. 5. in prim. eo. tit. " Quandoquidem non ignoras leuestrationē interloquitor: am esse, a qua si appelleret,

A 2 4 teze-

L I B R

teneretur appellans causam gravaminis exprimere , tex. in
c. cordi de appell. clem. appellantij eo. tit.

6 Addo, " quod illa sequestratio decernitor quoq. contra
eum, qui sententiam de rem indicatam in possessorio obti-
nuerit, & exinde in cogitatione peritorii contra ipsum
ism possessorum ferretur sententia . Sententia enim pos-
sessorii non faciat aliquam presumptionem contra obtine-
tem in peritorio, Car. &c alii in d. cl. vniuersitatis eo. tit. Et ratio
videtur esse in promptu, quoniam notissimum iuris est, cau-
sam possessionis nihil habere communem cum proprietate,
nec de una ad alteram inferri posse. I. naturaliter. & nihil
commune sit de seq. poss. nec videtur obstatre , quod tex.
in d. cle. vniuersitatis de prima sententia loquatur, & nostro casu,
si alias praecesserunt sententiae in possessorio non potest
haec dici prima , quia prima est sententia in iudicio pro-
prietatis, & propere procedit in ea disponitio dicta cle.
Et ita declaratur tex. in quantum loquitur de prima sen-
tentia in peritorio , vel possessorio lata , immo procederet
quoque ipsa clementia ina, ubi sententia in altero ex pre-
dictis iudiciis, ut pote peritorii non esset, alias prima senten-
tia respectu causae, dum modo esset prima respectu loci, id
est lata in Ro. Cur. & sic procederet, etiam si prima sen-
tentia in Rom. Cur. lata non esset, prima respectu causae, sed
esset secunda vel tertia coifirmatoria aliarem preceden-
tiam extra Ro. Cur. latarum, gl. in d. cle. vniuersitatis verbo,
promulgata. Vbi etiam Cardinatis, & alii, & non solum de-
cerneretur haec sequestratio contra eum , cuius posses-
sorius re iudicata in possessorio adiuuari posset , sed
etiam contra eum, qui triennio pacifice possedisset, si mo-
do simoniacum , vel alium habuisset vitulum ingredium ,
ita, ut prescriptione reguli de triennali iurari non posset
Castro. decisi. 3. eod. tit.

7 Verum iste casus a regula prohibet sequestrationis
per dictam clemen. vocata, exceptus , perpetuo receperus
non est, sed quandoq. etiam si super peritorio vel posses-
sorio beneficii contra possessorum ferretur sententia , ab
exceptione d. cle. redemeretur, & statim reguli juris con-
muni sequestrationem prohibent. Finge * quod pro Sem-
preonio lata esset sententia, & alias sequestrationem peteret
decet.

denegaretur quidem sibi huc sequestratio , quia elementum na intelligitur de sententia lata pro eo , qui sequestrum peteret , glo. in dict. clemen. verbo contra possessorum . ibi. Idem si fertur sententia contra possessorum . Millis in verbo sequestrum , n. 3. Idem si pro eo , qui sequestracionem peteret , lata esset sententia , sed super possessorio non tamen principaliter de per se intentio , sed final cum petitiorio posita suspensi . Millis verbo sententia , n. 20. ver. sententia lata in possessorio solo , & reddit rationem , quia simili sententia super possessorio integrato via cum petitiorio posita suspensi non alias diffinitius reputatur , alle gat Antenium in rubrica de re iudic. Caffa. dec. 1. in fin. verbis , ibi . secus si possessorum . Idem etiam ubi is , qui sententiam obtinuerit , & sequestrum peteret , aliam sententiam alias cootra se super petitiorio representeret Card. in dict. cle. vniqa , quarta qual. 10an. Andr. in additio. ad Spec. super rubric. eod. tit. verbis . sed propter cleam . pre dictarum quero , & hoc quia presumptio unius sententiae collit aliam , ut ibi per eum , quod Caffa. extendit etiam , ubi illa prima in rem transviulet indicatam , & iste , qui modo obtinebat via restrictionis in integrum fuisse auditus . Caffa. decisi. eodem tit. Idem quoque ubi contra sententiam nullitas proponeretur ea defecto iurisdictionis . impedi getur enim hoc talu sequestratio . glo. fin. in R. & Dodo. in d. elem. vniqa . eodem tit. quam Card. ibidem dicit el- f se singula rem . & non esse alib. f Idem * denique ubi contra eum ferretur sententia , qui triennio pacifice possedisset . sexi. in d. clemen. vniqa verbo , dum tamen triennio . Caff. decisi. 4. in prin. eo. tit. Nec dixeris quomodo potuit condonari , si triennialis erat cum exceptione regula tu tus esset . non raro . contingit , ut is , qui triennio pacifice possedisset coadunari possit . Finge , quod impetrans non fuisset ius suum infra triennium expertus . & nihilominus non esset ruzos possedor excepione regula , quia impetrans protogationem habuisset . Crediderim banc triennalem possessionem patere exceptionem latitudi aptam impediare sequestrum licet non repelleret actorem curfus si ge . quod triennialis ante sententiam non dedisset de sua triennali possessione vellet tamen ut eius exceptione in causa appell-

L I B E R

appellationis, poterit enim interim de triennali posses-
sione huiusmodi excipere etiam ad impediendum seque-
strum. Amplius singe, quod possessor triennalis esset, nec
aliqua exceptione regula tueretur, forte quis reus, & posses-
sor triennalis non solutionem pensionis aliamve cau-
fam legitimam privationis poenam incuruisse diceretur.
Cassa. decis. 4. codem tit. in princip. Quomobrem ideo
generaliter responsum est, vbi non de tit. vel possessione
beneficii, sed ad privationem ageretur. Miliis in verbo,
sequestrum numero secundo, verific. sequestrum posses-
soris, ibi. Item si sequestrum, quando agitur de tit. benefi-
cii, vel de eius possessione.

8. Generaliter p. verbo vbi * ex dispositione d. clem. decre-
tum esset sequestrum, licet alias regulariter cautio si me-
dicina sequestrum, & per dationem fiduciis possessor soleat seque-
strum fiendum curari, & factum reuocari. L. fiduciis. s.
fin. ff. qui latifid. organ. vbi etiam Decr. & Cacodiliz in-
c. examinata, in gl. 3. de iudiciis, hoc tamen regula limita-
tor, ut non procedat in sequestratione de qua in dict.
clem. neque in aliis causibus, in quibus sequestratio non
permittitur tantum, sed recipitur a lego, vt in causa d. &
clem. prout cotanter limitat Ios. And. in addi. ad Spec.
in prin. ver. quid si sequestrer. ibi, & non, quod licet regula
riter sequestratio sequitur. Miliis in verbo, sequestrum, nu-
m. 3. verific. sequestrum, vbi est fiendum, immo non reuoca-
tur etiam si possessor post sequestrum obtineret sententiam
cuius occasioe fuit decretum per aliam sententiam infir-
mari, sed expectanda esset finalis causa victoria, ex. in d.
clem. unica, in fi. principii, ibi. testitur eti. qui finalis in
causa victoriam obtinebit. gl. bitem verbo, finalis. Miliis
in verbo, sequestrum, nu. r. Estq. hoc in tantum verum, vt
si index qui priorem intentiam contra possessorem has
infirmavit, sequestrationem etiam reuocasset, veniret om-
nino reintegranda. Spec. eo. tit. nom. 3. verific. sed pone, lata
est sententia.

10. Caserum dubitatis, an * sequestratio fit apud vires vel
plures sequestris fienda, & loan. And. in addi. ad Spec. co-
titul. verific. secundo quo, voluit quod apud vires per-
sonam tantum sequestratio fiat, idoneam tamen fide-
scul-

facultate, & ordine, ut supra, idq. pluribus rationibus, potius præteritum, quod clementina de persona sequestris singulariter loquatur, & si de pluralitate Papa sensu est, vtiq. expressissimè, prout de coadiutoribus episcopi expressio, canonicus, de clero agro, lib. 6. & ratio etiam non suauet, quod in loco unius plures surrogentur, ac etiam pro mino ri impensa ecclesia, que maior esset in pluralitate personarum, allegat cap. final. de concessio, probab. in 6. sed quicquid ipse dicat, & prescripte rationes inadecant, servamus in sacro Palatio contrarium, & seruare semper duo de illis putantur sequestratores, quibus etiam alii surrogati solent ex cauilla, v. post, si aliquis ex eis moreretur, vel alias impeditus nos valeres commissio sibi officio satisfacere. h. & ibidè si male in administratione se gereret, alias enim si ne causa mortis non posset, si eius qualitas ratione fidei, vel facultatem in dubium reuocaretur, quia in deputacione videatur eius persona approbari. Ioan. And. in add. ad Spec. ibidem, cui committendo video, illam vti idoneam ei approbassem, & durante eius officio nemo aliis poterit in administratione iuriuum sequestratorum Ecclesia se introcriter, & qui se introcriterit, excommunicetur in iurisdictione sequestratione contentum, per quod uniusq. interdictetur ne in iuribus sequestratorum Ecclesia vel eorum administratione se impunisceat, qui si extraneus fuerit, excommunicatio nisi poenam incurret, quod si aliquis ex haereticis iustum admisceret, d. Clem. vñica, f. 1. eod. vi. nec excusaretur, quia licet frudius sequestratos vendidisset, non tamen tradidisset, vel quia minus actum venditionis absoluisset, sed tantum tractasscerit, quasi per actum non perfectam poenam bona incurrit ipso iure per regulam, odia, & mot. in cap. perpetue, de electione, in sexto, minus excusaretur, quia primum quod post sequestrationem exegisset, esset pro vindicatione rei ante sequestrationem facta, quasi hanc solito pretij esset ad tempus venditionis referenda, per l. Seio. ff. de mino, quia in qualibet ex predictis actibus non potest quis se intromittere, nisi nominetur, & pro iure sequestratorum Ecclesia, & sequestratio etiam interdicit, non quis in iuribus Ecclesia se intromitterat. Argid. concl. 4. 8. solus traxatur, de sequestris quod responsum existet non solam.

L I B E R

solum in eo, qui se in concernentibus fructus & redditus Ecclesie, ut premititur, commisceret, verum etiam in eo, qui verbum Dei predicando, vel aliud genus servitii in Ecclesia faciendo se intromitteret. Argid. coadu. 410. per predicationem de sequit.

A N N O T A T I O N E S.

- a. **E**T si sequestratio. J. Add. Cor. in tract. de seques. fuit in rep. l. 1. C. de prob. seques. per ubi cum. Et sic regulam cum pluribus limit. tradidam videtur. Et apud Ias. iuram in l. si fidei iusfr. s. vult. ff. qui satisf. eozas Nicol. Antius Grauerus.
- b. Videlicet quod.) Vide Caja, decisi. 5. num. 3. de seque. poff. 11. Et fruct. Et habet locum, ut * in causa beneficiali ad seques. Nam non obfusas appellations personae poffit, etiam si ab ordinario iudice appellentur. ut Cor. tradidit in Clem. vna. ro. tit. in 6. nos. Quia de re videtas Compil. vari. commis. fol. 18. col. 4. Et aliorum Compil. Per. vnu. fo. 2. l. col. 2. regulariter terti appellatione prudentie fructus non sequerentur, scilicet delapidatorum nimor effet. Imperatores, ubi scrib. ff. de appell. Et in cap. vnu. de seques poff. Et fruct. Et Cor. vnu. fol. supra. Generum ipsorum fructuum sequestrationem à iudice, à quo fieri posse intelligat, ansequam ab audire, ad quem appellatio recepta fuerit, dein vero ei minime permittetur, cum ad indicare, ad quem procedere pertinet, per Doct. in dict. cap. vnu. Et hoc opinio communibus suffragis approbatur, ut Maran. afferit in praxi. Et par. in verb. appellatio. nu. 177. Et à sententia super seques. appellatione poffit felias. etiam si super poffessoris laix. fuerit ut exigit Ang. predictus, nu. 107. num. 3. Nicolas Antius Grauerus.
- c. Quamobrem. J. Sed an * iudeos seques effe possit. nonnulli dubitaverunt, an namen Bal. Rom. Alexana. Et Ias. in l. si fideis. for. 5. ultim. nome secund. ff. qui satisf. eozas. Et i. erum ipse Ias. in l. cum filios suos, et iure quaria, tertii. i. i. index. de leg. 1. celarentur, ut possit. Et Cor. etiam in dicta l. 1. in 4. quod. atq. Tiraquel. de retrat. conuenit. 5. 4. in glo. 3. 40. 1. cum seq. vbi sit, quod Et si hoc verum sit, beneplacitum tamen effet, quod iudeos hanc promissionem non solum vere iudicari non immorari ha. Cu. partis ad concordandas de seques. bus monet, alias eis diligenteribus idoneas confitunt per personas iuxta iec. in l. acci- plam.

præm. vbi Dafur. C. de rifer. Et datur. tradit in l. sequenti.
 consule, s. ultim. in vers. deponatur s. de offi. præf. Sed ap-
 14 repreßum est videre, at * quempiam sequeſtrum eſe iudeo-
 cogere poſſet. Et aliquibus poſſe uifum fuit, inter quos Bal. in l.
 prima, in fin. s. vbi pupul. edoc. deb. Et Cur. in d. l. prima, in-
 fin. quæſt. Verum plerique id manuſ accipiant eſe negant, ut
 Bart. in Litteris. s. ultim. C. de agri. Et seqſt. libr. 11. Bald. se-
 cunduſ pugnans confit. 1 Bal. libr. 4. Ang. Paul. Caſſan. Alexan.
 atque Iaf. in d. l. ſeſtiniſſor. s. ultim. Et Tiraq. præcitatō loco.
 m. 3. Et 4. qui hanc opinioneſ de iure ueritorum eſt aut. Et ſi
 15 eo ſequi prior opinio in Gallia obſeruerat. Ceterum * ſequens
 bunt ſequiſter ſe adducere numeri, deinde propria authoritate
 ab eo ſe eximere non poteris, niſi ex iuxta caſta, iudiciorum, etiam
 ſuam interponens authoritatem. Bart. in l. ſi, apud quon. s. ult.
 ſ. de poſt. C. in idem l. in 2 t. quæſt. de prelub. ſequ. pectu. qui-
 bus conſentit Cur in ſep̄ ei uare loco in 3. quæſt. Nicolaius An-
 tonius Graueſius.

d Eratque. J. Veridum ſequiſter eperuſ tamen conſerte, non
 autem imprefas erogare conueniat, non enim ſi damnum pari de
 bene, argumenſ. Ultim. ſ. de requi. Et ſed optimus rex. in l.
 ultim. ſ. fin. C. de bon. au 9. iud. poſt. Et Bald tradit in l. ſi eleva-
 17 in princip. ſ. de dol. mal. atque Cur. vbi ſupra. p. 1. Ceterum
 * þuiſtū ſequiſter nequam pectre pectit. ut ſibi ſuppo-
 dium ſoluerit, ueluti Angel. Incl. Koma. Aretin. Et alii ip-
 ſati juui, in Litteris. ſ. de acquirent poſt. vbi tamen ſimi-
 tant, non procedere in ſequiſter ualuerit. vide ad rem Tira-
 quæſt. præcitatō loco nro. 6. multa conſiderationes. Accurru *
 ſciat hunc neceſſarium ſequiſtrum non poſſidere etiam natura-
 lior, cum apud priorem poſſeſſores remanent poſſeffo. ut per
 Daf. in diba l. inſerofe. Gram. decif. 5. c. num. 1. Et Caſſad. de
 Hj. 14. 84. 12. ſuper regal. Canadil. Scut. Veri et quando volu-
 varior eſt, quia non ſequiſtrato poſſeſſorum nullis, ut ibi. Et
 per Caſſan. conf. 46. per etiam. Et eſt communis opinio, ut afferat
 Cur. in diba l. prima, quæſt. 1. num. 71. Et Cur. M. ſeſt. lib. 2.
 cap. 1. num. 3. Et Gomes. in regal. de anno poſt quæſt. 46. verſio.
 addit. prope ſimil. Nicol. Anton. Graueſius.

e Quando quidem.) Vide Ange. ſeqſt. 107. Et Caſſad. decif.
 5. de ſequiſter. poſt. Et fra.

f Ideam deinceps .) Addit Caſſad. decif. 6. num. 9. Et 12. ſuper
 regal.

L I B E R

et regis. Generali ubi * lase, vitrum sequestrum detinendi debet com-
ma cum qui triplex possederit. Et causam domini obtinuerit.

Generaliter vero.) Ad reg. quod * sequestrum satisfaciens
19 tollatur, vide plures limites. gen. Ias. tradidit. in d. I. si fidei usq.,
p. rolt. in d. nov. n. 17. Cetero ubi supra. Et Ias. sed loci animaduertit
quod simplex satisfactio non sufficit, cum tria continere debentur,
prosequere, ut per eum pell Alex. ibi, quia in rebus forensi actione
duces. Nesci. Anno Granatius.

h. Idem si male.) Addit. quid sequestris * qui in administratio-
ne sine male se perficit, senerit, cum ipso ex quasi contra dictu obliga-
tur, I. si item, in prae ubi Bar ff. de dol. Et facit tunc in d. I. si homi-
nus in prae ff. resp.

i. Quod si aliquis. J. Gener. legar. in d. reg. de ann. pell. in s. q.
ver. Et ista omnia. Et Causad. decis. 5. num. i. de seq. pell. Et
fru. Nesci. Anno Granatius.

De appellatione, apostolis, ac eiusdem ap- pellationis prosequutione.

C A P . I I I .

S V M M A R I V M .

- 1 Appellatio regulariter est permissa, nisi repudia-
tur prohibita.
- 2 Appellatio in possessorio non admittatur, Et nam.
5.8.38. Et 41.
- 3 Appellatio recipitur a grauamine, quando illa d.
irreparabile est, ut puta a decreto, quo aliquem
torqueri praeciperetur.
- 4 Sententia definitiva; Et qua vim definitiva ba-
bet, equiparantur, quatenus ad appellacionis
admissionem attinet.
- 5 Lex noua ab antiqua interpretationem recipit.
- 7 Possessionem in iure decimandi collectandi, Et
si que similia sint, non satis est probare, sed am-
plius

- plures iuris administrulum.
- 9 Appellatio ab executione non permittatur, sed
ab excessu tantum; & tunc causa excessus ex-
priogenda est. *Cf. num. 12. Cf. 44.*
- 10 Tertius appellans, ut audiatur nedium causam le-
gitimam exprimere, sed etiam eam proba-
re saltim semiplentem obstringitur.
- 11 Interrogatoria mera est versus iudicis pronun-
ciatio post latam diffinitiorem.
- 12 Appellatio in notorij probabilitate est, salit tamen,
Cf. num. 47.
- 13 Appellationis remedium, quare introduxitur fuit.
- 14 Notorii discrimina, atque differentia.
- 15 Confusus, non tamen conuictus, an appellare pos-
sit. *Cf. num. 48.*
- 16 Hares condemnatur ex confessione defuncti, &
sive non propria.
- 17 Mandatum, quo casu daret post mortem.
- 18 Appellare tertio lex non permittit.
- 19 Appellationi qui vult adbarere, adbasio infra de-
cens dies fieri debet. *Cf. num. 49.*
- 20 Appellantia termini dierum decem, a quo tem-
pus currit, *Cf. num. 51.* (5).
- 21 Cœcumax verus, qui dicatur, *Cf. qui se flux.* *Cf. n.*
- 22 Terminus decem dierum ad appellandum nunquam
currit durante grauamine: successivo.
- 23 Procuratore non appellante, an poterit d. minus:
appellare, etiam lapsò decennio lata sententia,
dummodo infra decennium a die sententia.
- 24 Appellatio extra iudicium admitti potest, etiam
die feriata.

26 Ap-

I I B E R.

- 26 *Appellans in decima die tenetur horam expiriare de iure; verum in palatio horae usi minime receptum est.*
 - 27 *Appellatio debet fieri coram iudice, ad quo, si eius praesentia baberi posset, alias coram notario, & numero 57.*
 - 28 *Appellatur semper in scriptis in Re. Cu. Hic lex admittat appellationem viae voce.*
 - 29 *Appellatio est communis, id est, appellatus potest eam sicuti propriam prosequi.*
 - 30 *Appelandi praxis videlicet in parte, & partibus &c. et.*
 - 31 *Appellantem puniuntur, qui iniuriosis verbis propnunt appellations.*
 - 32 *Apostoli petendi sunt in appellations, & quare dicuntur Apostoli, & n. 33. 6. 3. & 66.*
Apostolorum genera quatuor, & quae, & n. 33. 66.
Appellations quando deferendum sit. & n. 33.
 - 33 *Apostoli infra 30. dies peti debent, infra quem terminum iudices deliberant etiam usq. ad ultimum momentum.*
 - 34 *Iudices raro vel nunquam dant simpliciter terminum iuris ad Apostolos recipiendum, sed dicunt, & interim quandocunque, & quia refrenant bac verba.*
 - 35 *Appellans si iudicem adierit, ab eo responsum super apostolis petierit, si non respondet, non tenetur amplius ad eum reverti, & n. 64.*
 - 37 *Appellans, infra terminum iuris ei datum ad redditum pro apostolis, medie appellatione prosequi non valet, sed nec etiam suacem impetrare.*
- 39 appet.

- 39 Appellatio à possessorio & si regulariter iure ci-
vili nō admittatur, tamen dicitur de nullitate.
- 40 Appellatio à possessorio super remedium c. reinteg-
randa, admittitur etiam in foro faculari.
- 41 Hic medium c. reintegranda, pinguis ceteris est;
atque utilius.
- 42 Appellatio à pronunciatio de exequendo probibi-
ta est.
- 43 Appellatio ab executione facti, non est permissa,
failit tamen.
- 44 Appellatio ab interlocutoria, causa grauam-
num exprimere sunt, atiā clauso decennio in
iudicatur ea transire.
- 45 Interlocutoria absentes vim definitam, qua
sunt, & quomodo cognoscantur.
- 46 Appellans non potest appellacionem evanescere in-
mito appellato.
- 47 Terminus decem dierum ad appellandum pro-
rogari non potest, etiam partium voluntate.
- 48 Terminus dierum decem ad appellandum, à die
scientia currit.
- 49 Contumax veras, non auditur appellans.
- 50 Contumax verus non auditur appellans.
- 51 Appellare potest semper, qui in dies grauatur, ut
puta, quia carcerebus detinetur.
- 52 Appellare c. rati bona persona, quo casu per-
mittatur.
- 53 Appellatio in scriptis quando dicitur.
- 54 Appellatio tunc voce statim proponenda est, alias
nullius esse momenti.
- 55 In contumenti falso quando dicitur.

Bb 62 Ap-

L I B R E

- 62 Appellatio viuis voce facta cum reservatione appellandi in scriptis, & deinde in scriptis appellatum fuit, que appellatio prior, an posterior validi sunt.
- 64 Apostoloris bii petere sufficit, & n. 72.
- 65 Apostoli infra 30. dies peti debent, sed an isti 30. dies currere incipient a die sententiae, vel a die appellationis.
- 67 Appellationi a difinitius si iudicis non deferunt, leges ipsa deferunt.
- 68 Indices appellationis a difinitius non deferentes, sumiri debent.
- 69 Apostoli recurrentiales, quando in forma concordantur, quomodo eos concessos esse intelligatur.
- 70 Apostoli si fuerint petiti, & a iudice non dati saltem refutatorii, si index procederet, nullus redideretur processus.
- 71 Index potest abbreviare terminum iuris ad necipitnam apostolorum.
- 73 Iudex, ad quem de appellatione cognoscere non potest, nisi prius de ea constituerit.
- 74 Appellans tria probare debet, ad fundam iudicis appellationis iuris dicti cogens.

Lata sententia, si quis litigatorum sit, qui se gravatum sentiat, lex appellationis remedium indulget. Et. l. 1. E. de appell. Hoc appellandi facultas regulariter permissa est, nisi reperiatur expresse prohibita, globo verbo, reticetur, &c. Dott. in l. reticetur, &c. Ge rei vendi. l. in maioribus, &c ibi Bart. Cda. appellat. Specul. titu. de appellatio. s. In quibus, vbi ponit triginta septem casus, in quibus prohibetur appellatio, & licet inter alios casis prohibita reperiatur, vbi

vbi de re minima ageretur , facit tamca causas hoc appellationis remedium non solum in cruda gravi , verum etiam minima admiserunt , ca. de appellacionibus , extra de appellatio. vbi Docto. Franc. p. 21. iure licet secundum leges regulariter ab interlocutoria ante diffinitiua sententia non permittatur appell. l. ante sententia C. quorum appell. non recip. nisi quando talis efficitur , que preiudicium per appellacionem a diffinitiuia irreparabile inferret. l. 1. II. de appellat. recip. admittitur tamca per sacros causas ante sententiam tam post dictam contentiarum quam ante cap. super eo cum mazeria , & notitia per Abb. & alios Franc. praeiustum & Amplius " & si iuris ciuilis conclusio sit , ut a sententia peccatoris non appellatur , quasi recuperabilis sit peccatori , vbi quis sententias in negotio principaliter reportaret. l. 1. C. 6 de momen. pol. appell. vbi Bart. Bald. Ang. & omnes post Cyn. Spec. ut. de appellat. in quibus calibus appellaticeat . verb. 6. non appellatur , & de libell. concepc. 5. nunc videndum , ver. 16. Bar. in l. 1. II. de appell. recip. colura. 2. ver. Quarto. Iustum Ponitibcum appellacionem demittit a quoconque grammamine etiam possessoris , cap. c. cum efficiat , de app. cap. significauerunt , extra de tribus. cap. ex conquestione de restitu. (polia. & notarior utrobiusque. Que iuris canonici dispositio etiam in his in quibus a lege ciuili discedit , scruanda efficit in Rom. C. 6. vi pote in loco iurisdictionis Ecclesiastice per glo. ordinariam in cap. 2. de arb. lib. 6. nisi a pluribus annis ipso Pont. experti , quod tanta in appellando errorum canponum facilitas confusa reddetur in mortales , nimiam haec appellandi licentiam angustificare ut pote , si de re minima appellacione efficeret per quandam extravagarem , quanto motu proprium vocant ; & que per tribunalia Urbis circumfertur , que prohibetur appellat. & vbi infra lignam decem ducatorum aurum ageretur . prout eandem appellandi licentiam arborum suarum a pluribus annis Pont. vbi ab interlocutoria appellatur , que vel v. m. diffinitius habebet , vel grammamen per appellacionem a diffinitiuia irreparabile inferret per regulam 35. in ordine , de cui de appellando ante diffinitiuam sententiam inscrip. est , per quam regulam solent Pontific. rem a

B b 2 dispo-

I I I E R

dispositione iuris canonici ad terminos iuris civilis redire, secundum quod diximus supra, prohibitem esse appellacionem ante sententiam, ante sententia, C. quorum 3. appellatim non recip. nisi * quando gravamen tale esset, quod per appellacionem a diffinitione reparari non posset, utpote si naderet, quem torqueri sacerdotem, l. a. S. de appellatio recip. vbi etiam Bar. quo regula solent Pontifices non solum prohibere litigatoribus, ne alias, prout supra ante sententiam appellantur, verum etiam iudicibus ne, si simili s prohibitio coram eis remissa foret, admittantur, amplius figuratur praepositus ne simili s appellationsim caudiz communicantur, nisi in commissione orator exprimat alteram ex duabus praescriptis qualitatibus interlocutoriis, a qua appellantur, quod videlicet vel vim diffinitione habebat, vel gravamen per appellacionem ipsa defensione irreparabile inferat; quamobrem provocant sibi titulum nonnulli, qui in ceteris iuribus fident delere illa verba, vim diffinitione, ignorantibus quippe & causis istis, quod videlicet sententia * diffinitione fr., vel vim diffinitione habeat, quatecum ad admissionem appellations actionem, iurisecum & equiparari, & vnum alteri & equipollere, non solum ex dispositione praescripte regula, vnum etiam iuris communis, prout tradit eti. in dicti. adhuc. habita, cap. ne filius pro patre. Hiber quoque haec regula decreta iuris causa, ut similes appellations cum omnibus inde factis nullius sit futura reboris vel momenti, addit denique poenam, a s. flor. auri similiter appellanti, qui in simili probabilitate appellations defensione, & prosecutione succumbere, dicer glossator in eandem regulam in fin. dicat non vidisse unquam similem poenam exigui, prout nec nos nostro vidimus tempore.

3. Amplius* hanc nimiam sacrorum causarum in appellando facultatem arctarunt quoq. sancti Pontifices a pluribus annis in causa profana, vbi de possessione prouinciarum fuisset, per constitutionem bon. mens. Aegidii Cardinalis Sabinefisi, dum visceret vniuersit. S. R. E. patrimonii vicarii, seu Legaci sub rub. in quib. cas. appell. non videat, quae eti prouincialis lex esset, viva causa fuit iusta causa, & sancta, & a Pontifice in ipsa R. E. Cur. in possessorio rei

rei profatae recepta est, ubi insoleat prædicta, quod ubi
in negotio possessionis lata effet aliqua sententia, solet
is, qui sententiam obtinuit properare, ut commissionem
impetrat, quia datus ut iudex qui sententiam proferit, eam
quatenus Aegidiianæ constitutioni locis sive exequatur,
ideoq. solet is, qui sententiam reportauit, & exequitur
dem affectat, properare in simili commissionis impetrati-
one, quia si vietus præveniret ipsam in committenda causa
appeellationis, opus effet commissionem suam reforma-
re, & partem citare, quo calu res plenaque controverbias
recipit.

At ubi commissio derur, non solet alias signatura, ut sa-
pera diximus, præcisè de exequiturce describere, sed sub
ea conditione, quatenus Aegidiianæ constitutioni locis
sive, idq. ex ratione, quia etiæ constitutio generalis existat,
& veluti disponens idem quod ius commune, non solum
generaliter intelligenda, verum etiam ne ocoiosa sit, eis
ius a conclusione ratis civilis exceptos excludere videa-
tur. Deinde ratio de probatio, colum. ro. ver. quartò limi-
ta; tamen camen operatur, si nos a iure canonico, quod in
Rom. Cur. senatus erat, ad ius civile redocet, nec pro-
pterea casus a regula iuris civilis exceptos huc constitu-
tio excludit, sed omnes sectiones recipiet, quas, & ipsa iu-
ris civilis regula, & veluti i lex* bona superacionis ab antiquo
qua interpretationem accipiens, omnes admettit interpreta-
tiones & limitationes, quas ipsa lex antiqua admit-
teret, neque, si super missione in possessionem ex a. de-
cret. fit retur sententia Bart. in dicta 1. secunda, n. de ap-
pell. recipien. colum. septime, ver. sexto quero, Bald. in d. 2
J. t. C. si de momen. podi. appell. querit, ro Abb. in c. ad fe-
dem, col. pen. de recti. spol. Idem si consilaret de cunctis
in iustitia latet sententiis, Bart. in d. 1. a. in fin. n. de appell.
recip. Bald. d. 1. 1. colum. 1. in fin. Abb. d. c. ad fedem, colum.
penal. Idem si petitorum fuisse negotio possessionis cum
mulatu, vel agente possessorio fuerit opposita, & admissis
exceptis docim, & proprietatis, Bald. in d. 1. 1. colum.
p. ver. quero quid si in possellorio; Quod etiam extenderetur,
vbi possessorum dum: 3. EM. retentum fuisse, effet
tamen: alii, quod annexam habent proprietatis causam

B b 3 ac il.

L I B R :

De illius naturam saperet, q[uo]d. & Doct. In dicta l. t. Bartholomeus Veronensis cognomero Cepolla lib. castelarum, castela. 161. veluti si interdictio ad ipsius de re tenendae sciam fuisset, que causam habent cum proprietate, Doctio i. naturaliter, n[on] nihil commune, n[on] de acquirend. poss. Idem denique si interdictio recuperandae seu remedio, cap. 7. reintegranda ageretur, & quodlibet de possessione iuris esset decimandi, collectandi, eti[us] que similitudin[em] in quibus iustis non esset probare actas possessorios, sed amplius iuris administracionis defuderat, veluti in possessorio mixto. Specu. cit. de caus. poss. & proprie. l. 1. ver. perro. & s. quia vero, & de rest. ipsius, n[on] dicendum, col. 6. Bal. in l. vicia. col. 1. no. 7. verbit. quattro, nos dicimus per l. unde 6. f. de itin. Actug. privato. Idem si ageretur de possessione alterius cuiusvis rei, in qua non posset quis statim habere, nisi ex Principiis iudicio. Hoc enim causa, eti[us] natura possessorii nihil communem habeat cum causis proprietatis, ad se per omnes in d. s. nihil communem. Veruntamen res ipsa subiecta operatur, ut iudicium annexum habeat proprietatis causam, ut ipso, si de possessione beneficii, feodi, vel alterius, seu, in qua non posset quis statim habere, nisi ex concessione Principiis, in quibus proprietaria responsum ex ea facilius esse, ut actor possessorum probet, nisi etiam de iuri docuerit; c. 11. de reg. iu. in 6. Bal. in d. l. vicia. col. 1. ibi, & maxime in possessorio hecificii. Aegid. cont. 49. Agens possessorio : de rest. spol: & concil. 17. de rest. spol. incipit. tecundum eundem.

2. Addo d' alios casus, quibus * de iure licet aduersus regulam juris civilis a sententiis possessorii appellari, & quibus eti[us] licet Aegidiana non obstante, ipso, si is, cui sententiam in possessorio obtineret, prius petitiorio ageretur, & succubuerit, Bar. in d. l. 1. & in d. l. 2. idem si ei qui in possessorio succubuerit, deficeret probatio in petitiorio. Ang. dict. L. 1. Lanfran. c. quatuor contra, de appellat: verbo, appellationes, 20. fallentia, idem si similis sententia possessorii contra minorem latu fuisset, Part. d. l. 2. col. 1. in f. Bal. ibidem col. pen. ver. quarto si ecclesia: idem si effemina in causa, ubi melior esset possidentis condicio, & factus possidentis ad victoriam, causisque decisioem proficeret,

recessit. Bart. in d. l. s. Idem denique si sententia condemnasset non solum ad possessionem, sed etiam ad fructus per caputula diffinita, esset enim hoc casu, quo ad possessionem costitutioni locus, & quo ad fructus admittetur, appellatio, in qua tamen non andicetur appellans, nisi patrem sententia, quo ad possessionem, Bar. in. L. creditor, s. sufficiat, in fin. si de appell. Bal. in d.l. i. seu unica colum. ver. sed pone reliqua, si que ad hanc regulam attinet, potestis videre per teipsum apud Doctores in omnibus præallegatis locis ac per Alexand. Iaf. & Dec. in l. i. C. de bonorum possessione secundum tribulas.

Et quamvis a sententia possessorii non licet appellare, solum omnibus dari appellatio ab alio grauamine illato & ante sententiam in possessorio latata, ut pote si index recusasset testes recipere, vel testem infamem, vel duas repellendum receperit, vel denique aliud simile grauamen intulisset, quod per appellacionem a diffinita reparati non posset, idque ex parte iuris canonici, propterea habetur ex necessitate per Innoc. in ca. final. de oper. not. nun. aduersis iuris civilis rigorem, secundum quod appellatio a sententia possessorii prohibita est, confessar etiam prohibita ab omni ea, per quod peruenitur ad ipsam, per I. oratio. ff. de spon. refert, & sequitur Bald. in d. L. i. C. si de mem. poss. Appel. volum. 2. num. 4. verific. Et modo, & in l. potest sententiam colum. 2. num. 7. & 8. verific. Post ergo, ubi refert Gulielm. de Contra hoc dicentem in l. si ex causa, s. non videndum, & de minoribus, & commendat dictum pro notato digno, & licet supra dixerimus costitutionem Cardinalis Aegidii a Poontificibus in Romana Curia recepiam reducere dispositionem iuris canonici, in hac specie ad terminos iuris civilis, non tamen admittit istam reductionem, ut pote correctionem iuris canonici, nisi ad limites verborum, & in casu expresso appellatio nisi scilicet ab ipsa sententia super possessorio late, propter sic necessiter limitat Oldrad-conf. 106. in princ. verific. et si dicatur, nec propterea ista prohibitione extendenda preter verba ad appellacionem a grauamine in causa possessorii illato ante latam possit. sententiam, in qua remaneat illata prescripta iur. cap. dispositio appellacionem a quoniam

Bb 4 grau-

E T E R R

grauamur generaliter admittens appellacionem in qua non solum in possessorio, sed etiam in alijs causis; cum temperamento tamen prescriptio regule de non appellando ante diffinitionem, de qua superius loqui fuitus.

Sed de interj. aliis causis, quibus appellatio etiam iure ciuiili prohibita reperitur, est vbi * quis ap. exequacione grauaram diceret; a qua lex ciuilis appellationem non admittit; sed ab excessu tantum in execundo, & ab exequatore, & de appell. lab. exequacione. C. quoniam appell. non recip. & noscitur utrob. que per Bart. Balz. & alios, notare Abbas. Felious. & zlii in ea quod ad confusione, cum nota de re indica. Rota deciso. 349. si appellatur, de appell. in no. Nec iste excessus præsumitur, nisi probetur, ca. nouit; & d. c. quod ad confusione, cum nota de re indica. Rota ibidem. Ido. proprias autem rei indicare, quod facit valde contra appellacionem præsumi, & iste excessus posset multipliciter contingere, ut pote, si uidet exceptiones aptas exequacionem impedit nos admissum, vel ante tempus, vel in maiori quantitate, vel in re, in qua conatur exequendum, ex quoque suisset, potest notanter docet Bart. in d.l. ab exequacione, & de appell. colum. pri. verific. contra hoc opposit. & in dicta Lab. exequione, & quorum appell. non recipi, quodto. prius, & hiebet fuerint opiniones, verior tamen est, quod in simili appellatione experimenta sit illa causa excessus, alias per eam non retardareretur exequacio, Abb. in d. c. quod ad confusione, colum. pca. nunc. 30. veri. quanto se in appellatione ab exequacione, vñque ad finem. Quam opinionem recitat, & confutat slii, sequitur, & comprobata: Fel. ibid. colum. 10. nu. 20. ver. Nullominus priusnam opinionem puto veriore, quam etiam loquuntur Rota d. decisi. 346. si appellaretur, de appell. in no. vbi nos solum capite expressio desideratur in ipsa appellatione, ut supra, sed dicitur, quod si ab exequacione rei indicari ad partes recipi: appellaretur ad Papam, non daretur inhibicio, nisi expresa causa excessus veris acutis, pro 30 ut * etiam in tertio appellante pro suo intentio requiriatur, quod non solum exprimat in appellatione legitimam causam, verum etiam cum latente tempore recipiat 30-

cē

- sequam in causa lex appellacionis vicearius audiaror, glosa in L. 1. verbo iudicio, cum glo sequenti, ff. de appell. reci-
pient. & est. terz. vbi Ang. & Raphael. in L. 1. ff. de appell. re-
cip. Felic. dicit. c. quod ad consultationem, d. col. ro. cu-
zo. verific. nihilominus primam opinionem puto veram
ibi. Idem notat Phil. cuius expressio causae dux a Do-
ctoribus circumferuntur rationes, una quia ubique
appellatio emittitur in materia; in qua regulariter pro-
hibetur appellatio, expressio causae desideratur, quia ap-
pellatur contra regulas juris. & appellatio ius communi-
ne repugnat ad not. per Abb. in dicto ca. quod ad consul-
tationem, col. penult. & per Felic. ibid. d. col. ro. cum seq.
per eocum. Altera est. & meo iudicio verior, quia omnis
 31. * pronunciatio iudicij post latam definitiā est mere
interloquitoria non habens vim definitiū, prout latē do-
cent Imol. in L. 6 finita, s. non autem. B. de dam. iustit. &
per Aret. in L. 1. ff. de verbis. obli. sequitur Felic. in rubr.
extra de re iudicis. & haud est ratione, quia si definitiā
praecepsit. & sic levius difficultum est negotium, iudex quo
ad definitiōnēm negotii iam fructus est officio suo, et si
sumus in interloquitoria, ideo in appellacione ab exequacio-
nē causae expressio desideratur, quia interloquitoria
 § est, a qua & non appellatur, nisi expressa causa, ut in ca. vt
debet, de app. quam rationem in propositione redit. Aret.
in d. l. 5. ff. de verbis. obli. sequitur Abb. in d. c. quod ad
consultationem, col. 1. p. nro. 30. verific. Quis: o an in
appellacione ab exequaciōne, placet in eis ita sit. quia
dans interloquitoria, a qua nisi expressa causa appellatur, re-
fert. & sequitur Felic. ibid. col. 2. ibi, & ulta omnia bene no-
ta. ultra Aret. in d. l. 5.
 32. Imo * non defuerunt, qui valere, quod in fisci appelle-
tione ab exequaciōne requiratur non solum expressio
causae in genere, veluti si dices, appello, quia index
excessit modum in exequendo, sed expressio causae in spe-
cie videlicet, appello, quia iudex excessit in hoc, vel in
causa quacunque, & sic auctoritas, & non in genere, Abb.
in dict. cap. quod ad consultationem, col. 1. ff. dnum. 33.
verific. vnde non posso valere hanc appellacionem, quia
tam opinionem non reperio suide receptam, sed con-

L I E E R

hanciter Dodio in praetallaginis locis, & alii comitacionibus
 transcursum priori sententia, quod expressio causis &
 necessaria in genere tantum, ut supra. ideo causa exces-
 sorum patroni cauere solent, ut non exprimant excessum in
 species ad in genere tantum, & utilitas est, quia si expri-
 merentur excessus nominatim in hac re vel quantitate,
 illa appellatio non suspenderet executionem, nisi in
 qualiterum caperet expressum excessum. Specie tit. de Sem.
 excommiss. nunc dicendum, verific. sed nunquid, & fuit
 originalis opinio Vber. quam refert Speeu. ibi. & eam de-
 quirunt Anconius de Burr. in dict. ca. quod ad consultatione
 hinc, quod si expressio excessus in genere sit, tunc ratio-
 ne incertitudinis supereditur execuzio in totum, donec
 ex causa liqueat in quantum index excessus, videt omni-
 a apud Abb. in dict. c. quod ad consultationem, col. fin.
 num. 3 r. vñque ad num. 33. verific. ultioris, usque ad verific
 postremo. Tu igitur, ubi in articulo exequitione ab aliqua
 iudicis pronuntiatione appellabis, utpote a fructuum li-
 quidatione, expensarum taxatione, ac aliis inter loquen-
 tibus in negocio exequitione fieri solitis, appellabis ex-
 pressa causa excessus in genere tantum, iuxta primam
 opinionem superioris relatam, quam servauimus in Romana
 curia, licet Innoc. in cap. fin. colum. 3. in glo. sua verba
 taxa quod met. casu. & bald. in l. terminato, colum. 3. ver-
 modo ego quero, C. de fruct. & litium expes. Lanfranc.
 in ca. quoniam contra, verific. expensis, velint quod expri-
 meretur quantitas, in qua fuit excessus. Admoneo tamen,
 quod esti ab exequitione, ut praemititur, prætextu excessus
 permittatur appellatio, prout supra diximus, non tan-
 men permittitur his, prout in aliis casibus permisisti, sed
 semel tantum, & fuit sententia Nicolai de Matta. in l. 3.
 C. de iuri, & facti ignoran. quam requirunt Ange. Aretin.
 in l. ab exequitione, n. de appell. & Felic. in dict. cap. quod
 ad consultationem, colum. 3. num. 20. verific. scias quod
 ubi appellatur ab exequitione excessus, & Firmanus suo
 repertorio verbo, appellatio ab exequitione. nu. 7. quod
 dictum Felic. ibidem commendat pro notata digno. & re-
 nubis illud menti, quia in Romana Curia palam permit-
 titur in similibus his appellari, & res transire per tres coa-
 for.